PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 887 04 de Julho de 2024  PG. 1/4

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE - PR

MODALIDADE: DISPENSA Nº 05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2024
TIPO: Menor Preço Global.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Fornecimento e implantação de
sistema de gestão eletrônica e controle de atendimentos de demandas internas e externas, no modelo
SaaS (Software as a Service) – Software como Serviço, compreendendo instalação, configuração,
customização, treinamento, suporte e manutenção, conforme condições, quantidades e especificações
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos., em atendimento à Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Diamante do Norte/PR. MENOR VALOR: R$ 32.226,96 (trinta e
dois mil duzentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos.

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/07/2024 às 08h00min

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/07/2024 às 10h00min

INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

https://comprasbr.com.br/

LINK DO EDITAL: https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e https://comprasbr.com.br/

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão

disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, no endereço

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e https://comprasbr.com.br/.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação da

Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - Pr, sito à Rua José Vicente, n° 257, centro, neste município

de Diamante do Norte/PR, ou através do e-mail licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br ou pelo telefone

(44) 3900-3941, em dias úteis, das 08h00min às 17h00min.

Diamante do Norte - Pr/PR, 03 de julho de 2024.

Andreza da Silva Pariz

 Departamento de Licitações

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8qij3h neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 887 04 de Julho de 2024  PG. 2/4

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em

18/07/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº

23/2024.

Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de pães e outros produtos de

panificação, visando atender as necessidades das secretarias municipais deste município de

Diamante do Norte-PR.

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura

Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e

no site https://comprasbr.com.br/.

Diamante do Norte/PR, 03 de julho de 2024.

Andreza da Silva Pariz

Agente de Contratação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8qij3h neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 887 04 de Julho de 2024  PG. 3/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2024 ID. 2.703/2024.

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2024.

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06

CONTRATADA:- MERCADO DAS FLORES LTDA

CNPJ/MF sob o nº 46.161.009/0001-85

OBJETO:- Aquisição de mudas de árvore do tipo samambaia para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo.

VALOR DO CONTRATO: - R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a:

I - Constatação de entrega definitiva,

II - Apresentação da nota fiscal,

III – conferência pelo setor de recebimento

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do

presente processo licitatório terá vigência no período de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias.

Diamante do Norte, 03 de julho de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8qij3h neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 887 04 de Julho de 2024  PG. 4/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2024 ID. 2.702/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06

CONTRATADA:- PROATEC PROJETOS AGROPEC E ASSISTENCIA TÉCNICA

RURAL.

CNPJ/MF sob o nº 85.071.580/0001-82

OBJETO:- Contratação da empresa Proponente para ministrar capacitação e consultoria

referente a SIT – TCE. Serviços a serem desenvolvidos: Capacitação de 4 horas semanais

durante cinco semanas, com a finalidade de especializar os servidores da prefeitura de

Diamante do Norte na gestão dos convênios do SIT (Sistema Integrado de Transferências);

registrar as despesas; registrar saldo bancários e rendimentos financeiros; conferir

lançamentos e todos os movimentos quanto a concedente e tomador. A capacitação será

direcionada a 3 servidores designados pelo Senhor Prefeito, visando a aquisição de

habilidades essenciais para uma administração eficaz e eficiente dos convênios

VALOR DO CONTRATO: - R$7.000,00 (sete mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a:

I - Constatação de entrega definitiva,

II - Apresentação da nota fiscal,

III – conferência pelo setor de recebimento

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do

presente processo licitatório terá vigência no período de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias.

Diamante do Norte, 03 de julho de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8qij3h neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-07-04T17:47:53-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura